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Seebeleuchtung und Seebiihne

Kinderschminken - Tanz - Feuershow - Greifvigel
Fischerstechen - Ponyreiten - Lagerleben - Gaukler
allerley Speis und Trank - Markttreiben - Musik

Fechtvorfithrungen - Riist/Waffenschau - Seebeleuchtung
mittelalterliche Musik - Schokofriichte - Knoblauchbrot
Zwiebelringe - Hanfburger - Mdrchen fiir Groff und Klein
Bruchenball - Met & Bier - Eis
grofies Feuerwerk - u.v.m

Baumstiezel -

Offnungszeiten

18.00 - 24.00 Uhr
11.00 - 24.00 Uhr
11.00 - 21.00 Uhr

Freitag 01.08.
Samstag 02.08.
Sonntag 03.08.

Emntrittspreise
Erwachsene:
Ein Tag: 5,- €
Wochenende: 8,- €
Kinder:
Ein Tag: 2,- €
Wochenende: 3,- €

Kinder unter Schwertmaf$ und historisch
Gewandete haben freien Eintritt!
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. ) Lumpenstiefel Neunburg vorm Wald e.V
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Eingang West iiber Scherrstrafie - Eingang Ost iiber Kréblitzer Strasse
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Stockschiitzen

mittelaltermarkt@vom-hussenkrieg.de
https://www.facebook.com/Hussitenlager
https://www.facebook.com/hussenkrieg
www.hussiten.de

09672 / 925465
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freitag

18:00
18:30
19:45
20:30
21:00
22:00
22:00
22:30
23:30

Der Markt offnet seine Pforten

Aufzug der Gruppen & Markterdffnung

A Tanzgruppe Lumpenstiefel
A Theater: Tag des Gottesurteils
A Wettbewerb: Tauziehen
Lichter am See
W Birka Mali - Lagerfeuerkonzert
S Sagensang "Abendstimmung am See"

S Grofes Feuerwerk

Samstag

11:00

11:00
-14.00

11:30
12:00

12:30
13:00
=16:30
13:30

14:00
-16:00.

14:00
-17:00

14:00
14:30

15:00
15:30

Der Markt offnet seine Pforten
W Anmeldung Fischerstechen

A Musik: Sagensang
S Musik: Rauberhaufen Donnerkeil

A Sepp Schabernack

Turnier der Kinder durch das Lager
Anmeldung gegeniiber der Arena

S Musik: Satyrias
S Fischerstechen

&

Ponyreiten

Musik: Rduberhaufen Donnerkeil
Gaukler des Doktor Eisenbarth

Musik: Birka Mali

Drachenkinder: Mitmachkonzert fiir
die ganz Familie mit Sagensang
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16:00
16:30
16:45

16:45

17:00
17:45

18:00
18:30
18:45
19:00
19:00
19:30
20:00
20:00
20:15
20:45
21:00
21:15

21:30
22:00
22:00
23:30
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Sepp Schabernack

Musik: Vogelfrei

Mdrchen vom Rduberhaufen Donnerkeil
Musik: Satyrias

Gaukler des Doktor Eisenbarth
Greifvogelschau

Midrchen vom Rduberhaufen Donnerkeil
Musik: Vogelfrei

Musik: Sagensang

Musik: Rduberhaufen Donnerkeil
Sepp Schabernack

Schlacht von Hiltersried

Musik: Satyrias

Siegerehrung Fischerstechen
Tanzgruppe Lumpenstiefel
Musik: Vogelfrei

Musik: Rduberhaufen Donnerkeil
Musik: Sagensang
MA-Rock-Konzert: Brachmond
Musik: Birka Mali

Lichter am See

Feuershow mit "Flammentanz"
und "Vogelfrei"

Sonntag

11:00
11:30
12:00
12:30

A
A
A

Der Markt offnet seine Pforten
Musik: Sagensang
Sepp Schabernack

Musik: Rdauberhaufen Donnerkeil

13:00 A Aufzug der Gruppen
13:00 Turnier der Kinder durch das Lager
-16:30 Anmeldung gegeniiber der Arena
14:00 B Ponyreiten
-17:00
14:00 S Musik: Rdauberhaufen Donnerkeil
14:00 A Drachenkinder: Mitmachkonzert fiir
die ganz Familie mit Sagensang
14:30 A VSV Flip Flops Straubing
mit Satyrias
14:30 S Musik: Birka Mali
15:00 L Midrchen v. Rauberhaufen Donnerkeil
15:30 S Sepp Schabernack
15:45 A Greifvogelschau
16:00 S Satyrias
16:15 A Theater: Tag des Gottesurteils
16:30 L Midrchen v. Rauberhaufen Donnerkeil
17:00 A VSV Flip Flops Straubing
mit Satyrias
17:30 A Bruchenballturnier
17:45 S Musik: Rauberhaufen Donnerkeil
18:15 A Tanzgruppe Lumpenstiefel
18:15 S Musik: Sagensang
18:45 A Musik: Rduberhaufen Donnerkeil
19:30 A Musik: Satyrias
Huffiibrungsort
A Arena S Seebiihne

B Stockschiitzenheim W Weinlaube / Bar

L Am See beim Steg

Programmdnderung vorbehalten!



