

Kinderschminken · Tanz · Feuershow · Greifvögel Fischerstechen · Ponyreiten · Lagerleben · Gaukler allerley Speis und Trank · Markttreiben · Musik Fechtvorführungen · Rüst/Waffenschau · Seebeleuchtung mittelalterliche Musik · Schokofrüchte · Knoblauchbrot Zwiebelringe · Hanfburger · Märchen für Groß und Klein Bruchenball · Baumstiezel · Met & Bier · Eis großes Feuerwerk · u.v.m

Fischerstechen



Freitag 01.08. 18.00 - 24.00 Uhr Samstag 02.08. 11.00 - 24.00 Uhr Sonntag 03.08. 11.00 - 21.00 Uhr

Eintrittspreise

Erwachsene:

Ein Tag: 5,-€

Wochenende: 8,-€

Kinder:

Ein Tag: 2,-€

Wochenende: 3,- €

Kinder unter Schwertmaß und historisch Gewandete haben freien Eintritt!



Festspielverein Neunburg vorm Wald e.V.

Lumpenstiefel Neunburg vorm Wald e.V

mittelaltermarkt@vom-hussenkrieg.de

https://www.facebook.com/Hussitenlager https://www.facebook.com/hussenkrieg

> www.hussiten.de 09672 / 925465

Eingang West über Scherrstraße - Eingang Ost über Kröblitzer Strasse



Mittelaltermarkt mit Hussitenlager



1.8. - 3.8. im Stadtpark zu Neunburg v. a.

freitag

Der Markt öffnet seine Pforten 18:00 Aufzug der Gruppen & Markteröffnung 18:30 Tanzgruppe Lumpenstiefel 19:45 A 20:30 A Theater: Tag des Gottesurteils Wettbewerb: Tauziehen 21:00 A Lichter am See 22:00 22:00 W Birka Mali - Lagerfeuerkonzert Sagensang "Abendstimmung am See" 22:30 Großes Feuerwerk 23:30

Samstag

11:00 11:00 -14.00	W	Der Markt öffnet seine Pforten Anmeldung Fischerstechen
11:30	A	Musik: Sagensang
12:00	S	Musik: Räuberhaufen Donnerkeil
12:30	A	Sepp Schabernack
13:00 -16:30		Turnier der Kinder durch das Lager Anmeldung gegenüber der Arena
13:30	S	Musik: Satyrias
14:00 -16:00	S	Fischerstechen
14:00 -17:00	В	Ponyreiten
14:00	A	Musik: Räuberhaufen Donnerkeil
14:30	A	Gaukler des Doktor Eisenbarth
15:00	W	Musik: Birka Mali
15:30	A	Drachenkinder: Mitmachkonzert für die ganz Familie mit Sagensang

16:00	A	Sepp Schabernack		
16:30	A	Musik: Vogelfrei		
16:45	L	Märchen vom Räuberhaufen Donnerkei		
16:45	S	Musik: Satyrias		
17:00	A	Gaukler des Doktor Eisenbarth		
17:45	A	Greifvogelschau		
18:00	L	Märchen vom Räuberhaufen Donnerkei		
18:30	S	Musik: Vogelfrei		
18:45	A	Musik: Sagensang		
19:00	S	Musik: Räuberhaufen Donnerkeil		
19:00	A	Sepp Schabernack		
19:30	В	Schlacht von Hiltersried		
20:00	S	Musik: Satyrias		
20:00	A	Siegerehrung Fischerstechen		
20:15	A	Tanzgruppe Lumpenstiefel		
20:45	A	Musik: Vogelfrei		
21:00	S	Musik: Räuberhaufen Donnerkeil		
21:15	A	Musik: Sagensang		
21:30	S	MA-Rock-Konzert: Brachmond		
22:00	W	Musik: Birka Mali		
22:00		Lichter am See		
23:30	S	Feuershow mit "Flammentanz" und "Vogelfrei"		
Sonntag				

11:00		Der Markt öffnet seine Pforten
11:30	A	Musik: Sagensang
12:00	A	Sepp Schabernack
12:30	A	Musik: Räuberhaufen Donnerkeil

13:00	A	Aufzug der Gruppen
13:00		Turnier der Kinder durch das Lager
-16:30		Anmeldung gegenüber der Arena
14:00 -17:00	В	Ponyreiten
14:00	S	Musik: Räuberhaufen Donnerkeil
14:00	A	Drachenkinder: Mitmachkonzert für die ganz Familie mit Sagensang
14:30	A	VSV Flip Flops Straubing mit Satyrias
14:30	S	Musik: Birka Mali
15:00	L	Märchen v. Räuberhaufen Donnerke
15:30	S	Sepp Schabernack
15:45	A	Greifvogelschau
16:00	S	Satyrias
16:15	A	Theater: Tag des Gottesurteils
16:30	L	Märchen v. Räuberhaufen Donnerke
17:00	A	VSV Flip Flops Straubing mit Satyrias
17:30	A	Bruchenballturnier
17:45	S	Musik: Räuberhaufen Donnerkeil
18:15	A	Tanzgruppe Lumpenstiefel
18:15	S	Musik: Sagensang
18:45	A	Musik: Räuberhaufen Donnerkeil

Hufführungsort

19:30 A Musik: Satyrias

A	Arena	S	Seebühne
-	0: 1 1 1		*** 1 1

B Stockschützenheim W Weinlaube / Bar L Am See beim Steg

Programmänderung vorbehalten!